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Előfizetni csupán a 

kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton
. Előfizetési 

pénzek, reclamátiók és hír- detések 
a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK A lap szellemi részére s a nyílttérre 
vonatkozó minden közlemények a szer-- 

kesztőhöz küldendők.

B.-Gyarmat, május 17.

A b.-gyarmati járás szabadd vű pártjának 
conferentiáján f. hó 1 bén a csak lapunkban a 
néhány meghívón történt Összehívás folytán 
igen számosán vettek részt. A meghívás Ma­
dách Károly és Hanzély László urak áltál 
intéztetett a választó közönséghez.

A választók, kik a járás távolabb eső 
községeiből is bejöttek, már d. u. 2 órakor 
sorakoztak a Balassa fogadó emeleti termében 
a 3 órakor a nagyterem egészen megtelt, sőt 
sokan kénytelenek voltak a tágas folyosón 
maradni s már akkor, a gyűlés megnyitása 
előtt, felhangzottak az „éljen Szontagh Pál!“ 
kiáltások.

A választó közönségnek ily egyszerű éa 
rövid időköz alatti meghívás folytán történt 
nagyszámú Összeseregléeéből méltán levonhat­
juk azon következtetést, hogy Bzontagh Pál 
szeretett képviselőnk nevét itt mindenki a 
legnagyobb tiszteletben tartja, s ha van is a 
b.-gyarmati polgárság közt némi nézeteltérés, 
ez Szontagh Pál urnák személyes megjelenése 
által a legkönnyebben lesz eloszlatható. Azt 
sem lehet tagadni, hogy a megye központi 
járásában a mérsékelt ellenzéknek is vannak 
párthívei, de ezek Szontagh Pállal szemben, 
kinek nagy és szép múltja, országos érdemei, 
a liberális elvekhez való tán tori thatlan ra­
gaszkodása, s a parlamentben elfoglalt fényes 
állásánál fogva komolyabb actióba lépni, —

TÁRCZA.

Péchy Tamás könnyei
május lS4n.

A kötelesüknek mély érzete volt a mi kebled* 
Hűn hevíti mindig, a ím ma elért a pinitx: 

‘Hogy mulasztó vagy! — Lelked feljajdnl e vidra, 
9 ellene férS-nemed harmata tiltakoxik.

Oh! ne bneongj,hogy e hü tolmicsot litta ax óraiig; 
Szebb gyöngy nem ragyogott elnöki síékbe’ eoha.

r. i.

Liszt és Chopin.
(Németből)

„Fénylik, mint a villám, dörög mint a meny­
dörgés és erős.kénillatot hagy maga után.4 Félig bá­
mulatul, félig iróniával mondá ezt Schumann Liszt 
Ferenciről.

Sokat beszéltek és irUk Liszt nagyszerű cbar- 
latanismusáról, regény ességéről, különös zenei tehet­
ségeiről, és a zene világ mégis abban állapodott meg, 
bogy vannak rokonszenvesebb, tökéletesebb tehet­
ségek, mint ő; de senki sem tudja játékával úgy 
felvillanyozni, zeneileg ügy megdelejesiteui, miutabo 
gyen Liszt átszellemülve magával ragadja hallgatóit. 
Ha Liszt szórakozott és gyengélkedő volt, akkor közép 
szerűen játszott, de ha játszani akart, ha minden ere­
jét fölhasználta, sikert akarván elérni, ha zene költé­
szetét fejébe és szivébe, ójjaiba és idegeibe tette, mint 
a vlllámsugár ügy hatott a közönségre, és baaonlitba- 
Utlan sikerrel. Ezt értette Schumann azon megjegy­
zéssel.

Liszt minden hangulatban játszott dispotitio nél­
kül is. Chopin csak ritkán, és akkor is csak ha bi­
zonyosnak hitte, bogy játékát siker koronázandja. Kö­
zépszerűen a világért sem játszó t volna.

azt hiszszflk nem kívánnak; már azért 
sem, mert tudják és tudniok kell, hogy Szon- 

. tagh Pál a kormánynak oly* providenliális 
szeretett egyénisége, ki épen ebből kifolyó­
lag, ha már partiál.ia érdekekről is kell be­
szélni, vidékünk érdekeinek előmozdításában 
igen sok áldásos dolgot érvényesíthet

De különben is a mérsékelt ellenzéknek 
hazafiasságától el kell várnunk, hogy az or­
szág providentiális vfezérférfiait örömmel kell 
üdvözölnie a parlamentben. Oly egyéniséget, 
mint Szontagh Pál ur, nem lehet nélkülözni 
az ország fontos ügyeinek elintézésénél; Az 
ellenzéknek tehát ezen kerület iránti maga­
tartását tiszteletreméltónak és ésszerűnek le­
het jellegeznünk, melyen nem ront sem a 
megsértetnek látszó ügyvédi kar egyes tag­
jainak kormányellenes kifakadása, sem pedig 
a május hó 10-diki patvarczi conferentia.

Az értekezlet, vagy jobban mondva elő­
értek ezlet lefolyásáról a következőket írhatjuk:

A nagyszámú választóközönség az értekezlet el­
nökéül Madách Károly indítványára Hanzély László 
urat a jegyzőjéül Balás József indítványára Budecz 
Zíigmond ügyvéd urat egyhangúlag megválasztván, 
elnök körvonalazta azon álláspontot, melyet a szabad­
elvű pártnak az esetleges ellenzéki actióval szemben 
a legközelebbi képviselőválasztás alkalmával a b. gyar­
mati kerületben elfoglalni kell, a kiemelte,■ bogy Szón- 
tagh Pálban, ki iránt bizalmunk sértetlenül fennáll, 
oly képviselőt bírunk, ki a szabadelvű pártnak egyik 
vezéregyénisége, s kire méltán büszkék lehetünk.

Ezek után Barmos Gábor nagyobbezabásu be 
azédbon a jelenlegi kormány hazafiasságát, érdemeit

Egyszer Chopinnek egy sajátságos érdekes vitája 
volt Liszttel, midőn mindketten agy vendégszerető ba­
rátjuk házában időztek Dél Fraucziaorazágban.

Egy csöndes júniusi estén — a hold szelíden vi­
lágított, a csalogányok csattogtak, a nyitott ablakon 
kedves rezeda illat áramlott a szobába — Liszt a 
zongoránál ült, Chopinnek egy „Nociurne4-jét eiőa 
dandó; szokása szerint ti illákkal és variátióval ját­
szott, ami a szerző carakterétől egészen elütött.

Chopin ismételten jelét adu türelmetlenségének, 
végre nem baligatbatU már el, a zongorához lépve 
igy szólt:

Tudod kedves barátom, ba azzal akarsz megtisz­
telni, bogy az én darabomat játszod, akkor ügy add 
elő amint Írva van, — elleneseiben jáUzál valami 
mást. Csak Chopinnek van joga, Chopint kijaviuni.

nJátszed te magad4, válaszolá Liszt kissé sér 
tödve és fölkelt.

Chopin eloltotta a gyertyákat és a zongorához 
Ült, megelégedett a hold fényével. És játszott, játszott 
egy egész óráig. Aki Unnja volt is e játéknak, kép­
telen volna e zenéről véleményt mondani. Vannak ér­
zések, amiket csak érezni, de szavakba önteni nem 
lehet. Amint Chopin végzett, minden szem könyek- 
kel volt tele, a Liszté is

Igazad volt Chopin, az oly ge'nie művei, mint a 
tied, más kezek által játszva, vesztenek értékükből. 
Te költő vagy, én — charlaUn.

Chopin élénken ellenezte barátjának ezen állitá- 
alt éa emlékeztette ’ arra, hogy Weber és Beethoven 
darabjait senki a világon nem játsza úgy, mint ő. 
„Csak egyszer játszad el Beethovennek „SonaU a 
boldfénynél* czimű darabját . . . Varázslatot viszesz 
vele végbe, ha akarod."

Liszt eljátazotU az adagiót és egész lelkét bele- 
Önté. Ekkor másféle mozgalom támadt az auditoirban. 
Sirtak, zokogtak, de nem azokkal az édes könyökkel, 
amelyeket Chopin csalt elő; kegyetlen könyek voltak 
azok, mint a milyenekkel Othelló beszél. A Liszt ál­

én megmaradásának szükségét ecsetel te, s a közhaa 
gúláiból kifolyólag szintén Szontagh Pál eddigi kép 
viselőnknek újbóli msgválazzUtása mellett nyilalló 
zott A beszéd után újból felhangzottak az „É’jeu 
SzouUgh Páll4 kiáltások.

Erre Balás József, a szabadelvű párt tántorít 
katlan bive s itteni egyik legtevékenyebb tagja indít 
vány ozU, bogy Szontagh Pál úrhoz a párt bizalmi 
megkeresést intézzen, melyben a ragaszkodásé órze 
lemnek kifejezést adva, a képviselő ur beszámoló és 
programmbeszédénok B. Gyarmaton leendő megtartá­
sára és a jelöltség elfogadására kéressék* fel. loditvá 
nyozu továbbá, hogy az ellenzék részéről felmerülhető 
esetleges actió ellensúlyozására és Szontagh Pál nmak, 
mint ezér'értekezlet által máris kiiéfölt képviselőnek 
megválasztása érdekében teendő intézkedésekre 100 ss 
bizottság alkot Üssék meg. Ezen indítványok agyban 
gulag elfogadUttak, a 100-as bizottság megalakítja 
tolt s Szontagh Pál úrhoz Baiás József ur álul felol­
vasott s nyomban ISO *váTasztó polgár álul sajátke 
zűleg aláirt bizalmi megkeresés elküldetni határozU 
tolt £ levél következő:

Mélyen tisztelt képviselőok és polgártársunk !
Most bárom éve, egészségének fogyatkozásai 

miatt ön nyílt levelet intézett hozzánk, a b. gyarmati 
kerület választóihoz a közpályáról való visszavonulása 
tekintetében.

Mi lelkünk sugallatát követre, ennek dácsára is 
közakaratul képviselőnkké választottuk. És forrón 
táplált óhajtásunk beteljesedett, mert bizalmunk oyil- 
vánuláaát s megválasztatását elfogadta s a gondvise 
lés kedvezéséből egészségi állapota jobbra fordulván, 
lelki s testi erejét mint előbb, úgy most is a közügy 
muukáláaára szén tol heti.

Jelenleg uj képviselőválasztások előtt állva, bi­
zalmunkkal ismét tisztelt polgártársunk felé kívánunk 
fordulni, ön felé, ki közügyéi üknek kimagasló előhar- 
ezosa, vívmányainknak legöozetlenebb osztályrészese

Ul előidézett hangok nem lágyan simnluk a szívhez, 
hanem szenvedélyesen szúródtak be, mint egy tőr.

Chopin azt mondá, bogy ez estén Lisztet jó ben 
gúláiban találta. Liszt őzt véletlenül meghallotta. Elba- 
lározla tehát, hogy szellemet módon fogja magát meg­
feszülni.

Négy öt nappal ezen eset után, ismét éjfélig egy ütt 
volt a társaság. Liszt felkérte Chopint, hogy játszók 
valamit. Hosszű rábeszélésnek végre engedett. Liszt 
kérte a háziurat, a gyertyákat és lámpákat eloltani 
éa a függönyöket keresztelni, bogy egészen sötét le­
gyen. Ezen művészi szeszélynek természbtesou enged­
lek. Abban a pillanatban, amint Chopin a zongorához 
lépett, Liszt pár szót súgóit felébe és elfoglalta helyét 
anélkül, bogy eltalálta volna, mi szándéka van vetély- 
társának ; csöndesen ült le a legközelebbi fautenillebe.

Mindazon darabokat, amelyeket Chopin azon es­
tén játszott, Liszt oly bámulatra méltó ügyességgel 
utánozta, vetélytársának styljét, módját oly hasonlóan 
adu elő, hogy lehetetlen volt csalódni és mégis csalód 
Uk a jelenlévők mind. Ugyanazon érzelem, ugyana­
zon meghatottság uralkodott, mintáson estén.

Midőn az érdeklődés tetőpontját érte el, gyor­
san meggyűjtoll Liszt egy szál gyufái és a szárnyon 
álló gyertyákat.

Az egész gyülekezet, mint egy torokból kiabált:
Hogyant Liszt-------- Liszt játszott? Lehetetlen,

Chopin játékát hallottuk.
„Van valami corrigálni valód?4 — fordult Liszt 

Chopinhez. ... . ..... , ►
„Én is azt állítom, amit a többiek: Chopin játszott. •
Lásd, mondá mosolyogva a virtnoee, ha Liszt 

akar, Chopin is t n d lenni
Büchler Regina.

Szorgalom és az erény.
Két J4 van. mi tőlMt sornak alaos satami tatalma t 
9iortaiooi és aa aráay: fSldSa as, égtaa ea Aid.

Vörösmarty

és HONTI HÍRADÓ.
Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Hirdetések díja: öt hasábos petitsor 
5 kr. — Nagyobb és többszöri hirde-- 

tések jutányosan eszközöltetnek.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.



Osztatlan ragaszkodásunk alapján • megyénk és 
kerületünk székhelyén mai napon tartott népes tanács 
kozmányunk egyhangú határozatából felkérjek ennél­
fogva igen Haltait polgártársunkat, kegyeskedjék ki­
tűzendő napon körteket személyes megjelenésével 
szersncséltetni a a közviszonyokra vonatkozó becses 
nézeteit előttünk kifejezésre hozni.

Részünkről • egyátalán a kerületünkben túlsúly­
ban lévő szabadelvű párt résiéről ezennel előre is 
biztosítjuk önt mélyen tisztelt polgártársunk, hogy a 
jelöltségnek bizton remélt elfogadása esetén, képvise­
lőnkké újból leendő megválasztatására egy szívvel lé­
lekkel közreműködni,. hazafiul (oldatunknak öame 
rendjük.

Kelt Balassa-Gyarmaton, 1884. évi május ll-jte. 
Hanzély László, Madách Károly, Komjáthy Anzelm, 
Ebeczky Lőrinci, Pajor István, Török Zoltán, Hármon 
Gábor, Bodnár István, Szerémy Gábor, Kovács Ákos, 
Dr. Heksch József, Fáy Albert, Id. Scbultz Lajos, Kék 
László, Báth László, Balás József, Havas Gyula, Hor­
váth Danó, Báli Gábor, Herepey Károly, Kubányi 
László, Hudecz Zsigmond, Hajós László, Manóssy 
Algjoe, Sztranyavsxky Géza, Braitsvert Algjoe, Fábry 
János, Opitz Károly, atb. stb., összesen 130 sajátkezű 
aláírás.

Közigazgatási bizottsági ülés 
■ijM bó 154b.

Gróf Gyürky Ábrahám főispán ur ő méltósága 
melegen üdvözölvén a nagy számban egybegyült bi­
zottsági tagokat, az ülést megnyitja s egyszersmind 
kéri gróf Czebrtán László urnák betegsége folytán 
bejelentett távolmaradását igazoltnak tekinteni.

az ülés megnyitása után felolvastatott az alis­
pánt jelentés, moly a lefolyt ujonezozás kedvező ered­
ményét tünteti elő; mert a kivetett 604 ujonesjutalék 
nemcsak hogy ki nem telt, de ezenfelül a honvédségre 
281 egyén jutott. A csendőrségi őrsök és a létszám 
végleges megalapítása még ezúttal sem eszközölhető, 
habár szükségesnek mutatkozik, bogy az őrsöktől 
messze eső Málnapatakán, hol nagyobb számú gyári 
munkások nyernek foglalkozást, egy 5 személyből álló 
őrs felállittasoék, s a divényi és gáesi őrsök egy-egy 
szetnélylyel szaporitUssanak. E tekintetben a szolga- 
birák véleményadásra vannak utasítva. Jelenti továbbá 
as alispán, bogy Szirákon a népiskolai vizsgálatokon 
is részt vett s örömmel constalálja, hogy ott a ma­
gyarosodás nagy lendületet nyert, mi legftkébb az 
ottani kisdedóvó intézetnek köszönhető.

Ezen jelentés tudomásul vétele után az alispán­
nak szóbeli indokolt előadása folytán a csendőrségi 
őrsök én a végleges létszámnak a stolgabirói jelentó 
sek alapján leendő megalapítása tárgyában készítendő 
javaslat egy azAkebbkört küldöttségre bízatott, ac!y- 
nők elnöke az alispán, tagjai: Reményfy József, Han 
zély László, Harmos Gábor és Tornyos György

Ez alkalommal Eglmayer Adolf helyébe a bőr- 
ttavizsgálő bizottság rendes tagjául, valamint a fe 
gyeim! bizottság póttagjául Feigeletock Gyula, ide ki­
nevezett főmérnök választatott meg.

A csendőrségi havi kimutatás, melyből kitűnik 
az, hogy csendőreink a tettesek nyomozásánál meg­
lepő eredménynyel járnak el, megnyugtató tudomásul 
vétetett.

A nm. belügyminiezterium az 1874 ben felvett 
100,000 frtos inségi kölcsönnek bátrálékos 20,000 fo­
rintos összegét a közigazgatási bizottság közbevetett 
ujabbi kérelmére sem engedte el. Minthogy azonban 
az 1884ik törlesztési ráta előirányozva nem lett, az 
alispán (elhivatott, bogy a kellő halasztás iránt a 
szükséges felterjesztést tegye meg.

Tornyai Scboesberger Henrik a selypi ezukorgyár 
területére nézve folyamodott, bogy ezen telep legalább 
is 20 évre a közmunkaadó alól felmentessék. A kér­
vény illetékességből a közgyűléshez tétetik át

Szécsény Kovácsi község elöljárósága Pető köz 
ségére ráutalt, hogy mivel a ezécsény-kovácsi iskolát 
a petőiek is igénybe veszik, járuljanak ezek is 55 frt 
39 krral a tanítói nyugdíjalaphoz. Ez elten Pető köz­
sége panaszt emelt. A panasz a járási szolgabirónak 
kiadatik, bogy a két községet a kir. tanfelügyelő meg 
hívása mellett hallgassa ki.

Seitovszky János nőtincs! birtokosnak pótadó 
iránti fe'ebbezését a minisztérium a törvényhatósági. 
Közgyűlésbe? Irtndhhé áttenni

A nm. belttgyminhzterium leküldte Kobn Vilmos 
nógrádi lakóé panaszlevelét, melyet ez Korány János 
bíró és Kiss Sándor körjegyző ellen imezett. A panasz 
vizsgálat végett a szolgabirónak kiadatott, ki a vizs 
gálát eredményéről az alispánhoz tegyen jelentést

Halászi községe folyamodott az iránt, hogy miu­
tán a múlt években sok elemi csapásnak volt kitéve, 
a mintán ez évben iskolájának felépítésére tetemes

Összeget kellett kiadnia, engedtessék el részére a vi­
cinális közmunka. Pulszky Ágost a község álul indo­
kolt kérvénynek helyt adni vei. Komjáthy Anzeitn 
tanfelügyelő ur is Umogs|ja a kérvényt Azonbin 
Sréter Alfr. d a precedens kikerülése végett sem kivan 
helyt adni z kérvénynek. Éhez az alispán is bővebben 
hozzászólván, a kérvény többeégileg elstaaittatoU.

Hová temettessenek az izraeliták? 
E tárgyban elvi jelentőségű határozat mondatott ki. 
Ugyanis több körség létezik megyénkben, hol köz-te 
temető nincs, s egy két izraelita Lakos külön temetőt 
nem tarthat fenn; az izraeliták eddig, mivel egy te 
községekben felekezeti temetőjük nem volt, halottjai­
kat távolabb e»ő községekbe csempészték. Mivel pedig 
ez törvényellenes, e bizottsági ülésen kimondatott, bogy 
oly községekben, hol som izraelita, sem pedig köz-4 
temető nincs, az izraelita halottak a meglévő feleke­
zeti temetőbe temetendők. (Íme, egy válaszfal ismét 
romba dőlt)

Gróf P<úacsovicb Artbur felebbezéso folytán az 
Ipoly íolyónak Ludánytól Petőig való szabályozása 
tárgyában újabb póttárgyalás rendeltetett el.

Arra ügy. A beadványok száma május 1 ig 6474, 
mihez hozzáadva a múlt évi 864 hátralékot, feldolgo 
zandó volt 6038. Ebből eliniéztetett 4738, hátralék I3Ű0.

a gyám pénz tár összes készlete 638,444 frt 85 
kr. Tartalékalap 7890 frt.

A gyámpénztári 1883 dik évi számadás és mér­
leg a pénztárvizsgáló bizottságnak kiadatott, mely hi­
vatva lesz a pénzkezelési szabály rend elet 49 |a ér­
telmében azt megvizsgálva, a közgyűléshez beter­
jeszteni

a régi kötvények behajtási állapotáról a tiszti 
főügyész havonként jelentést tenni tartozand.

Borinkéi Pál volt nógrádi közgyám követelése 
tárgyában az árvaszék által tett felterjesztés tudomá­
sul vétetett

Losonca r. t város árvaszékének negyedéves 
jelentése tudomásul vétetett

Seitovszky János alispán figyelmébe ajánlja az 
árvaszéknek, bogy a készülőiéiben lévő s néhány já­
rásra nézve már elkészített nyilvántartási klmutatá 
sokat tárgyalja le s egy általános utasítással az illető 
községeknek adja ki. az árvaszéki elnök jelenti, hogy 
ezen általános utasítás immár el is készült.

Ugyancsak Seitovszky János alispán előadja, 
bogy igen sok kellemetlenséget okozott az árvaszék 
nek az, bogy a cumulativ árvatárakból átveti kötvé­
nyek, habár azok értéke kétséges volt, egyes árvák 
illetményébe beosztattak. Nézete szerint az ily kötvé­
nyek értéke a most már összesítve kezelt gyámpénz 
tárból, mihelyt a jogosult nagykorúvá vált, utalvá 
nyozandó lenne Most sok esetben úgy áll a dolog, 
bogy a jogosult árva nagykorúsága elértekor kötvé­
nyekkel elégittetik ki, melyek legtöbbje be sem baji­
ható s értéktelen. Miután pedig ezen, bár múltból 
származott baj az árvaazáki kezelés hitelét csorbítja, 
indítványozza, hogy a jogosultak kötvényeken alapuló 
követelése is a gyámpénzlárból feltétlenül utalványoz- 
tassék. E fontos tárgyban azonban bizottsági alapos 
javaslat szükségeltetik, miért is indítványozza, bogy 
ezen javaslat elkészítésére szűkebbkört bizottság kül­
dessék ki Az indítvány ily értelemben elfogadtatott s 
a bizottságba Seitovszky, Reményfy és Hanzély urak 
bo választattak.

Tanügy. Gajdár Ferencz caitári tanító lapdijai 
-bak beszedésére a szoiganiro uiasittatott.

A közoktatási minisiterium Kapossy István ba- 
lassa-gyarmati polgári iskolai tanítónak 5-5d évi pót­
lékát folyóvá tette.

A tanfelügyelő utaaittatott, hogy Vecseklőn a 
községi iskola felállításának módjaira nézve a helyszí­
nén a szükséges intézkedéseket személyesen tegye meg.

Az iparos tsnonezok száma B. Gyarmaton 160, 
Losonczon 125. A beérkezett jelentések szerint az 
ipartanodéi iskolák rendben vannak, s a tanítás jó 
sikerrel folyik. A b.-gyarmati ipariskolának a magas 
kormány 450 frt segélyt tett folyóvá.

Fekete Ernő mohorai tanító állásától elmozdít- 
talván az ellene rendelt vizsgálat beszüntetik.

Findura Pál még 1871-ben egy S.-Tarjánbán lé- 
teaitendő községi iskolára 100 frt névértékű aalgó 
tarjáni takarékpénztári részvényt adományozott. Mivel 
azonban a községi iskola nem létesült, s mivel Findura 
Pál időközben teljesen elszegényedett, a részvényt 
visszakéri. Ezen kérvény pártolólag felterjeeztelik.

Boka Albert ceonloroki lakos és a hollókői urbé 
resek közt fennforgó vitás legelői ügyben a szolgabiró 
egyezség megkísérlésére ulasittatik ; amennyiben pedig 
ez nem sikerül, a szolgabiró arról, bogy eredetileg 
mennyi illetősége van Beke Albertunk Hollókő közsé 
gében s mily legelőarány felel meg ezen illetőségnek ? 
jelentést adni tartozand.

Vajda Miklós patvarexi lakos, mint Gr. Zichy 
lűvia vagyonkezelője, a fekete víz folyását önhatalmú 
lse elgátolta, azon jóakaraté czélból, hogy a tüzeli 
árkot kitisxtithassa. Ezért az elkaparó feljelentése 
folytán az alispán által as 1874. II t. ez 2-ik § a ér­
telmében 25 frt bírságban marasztaltatott. Ezen vég 
zés ellen V. M. felehetett a közig bizottsághoz. A köz 
igazgatási bizottság as alispán! határozatot szótöbb 
céggel helybenhagyta.

Adóügy. Apnljp havában befolyt üaseesen 26532 írt 
egyenes adó; a visszaesés 12000 frt. Miért is a behaj­
tások szigorítása elrendeltetett

Bekény! János hosszas és az absolut korszakra is 
visszamenő panasza, melyben as adófelügyelö ellen is 
vizsgálat elrendelését kéri, elntasittatott.

A loeonczi járásban a 100 frton felöli adó behaj 
tásával Csonka Zsigmond segédszolgabiró bízatott meg.

Homolay Gusztáv 7 frt kereseti adója 4 forintra 
leszállittatott

Egészségügy. Nem a legkedvezőbb egészségügyi 
viszonyokról szól a főorvosi jelentés. Sek helyen, fő 

lég Terény és Heresesényben az álhimtő uralg*, g 
Gyarmatra pedig a szomszéd boetl községek bői a bumg 
behozatott, főbb községben a haszon állatok közt rüfc. 
kór volt constatálba’ó. Egyébként a jól átdolgozott 
kimerítő jelentés tudomásul vétetett.

A > ozrgészeégtgyi bizottságba Eglernysr Adetf 
helyébe Feiglslok Gyula főmérnök megvátesztetou.

Útügy. Kövecs Ákos b. előadó jelentése szárún 
uiáink állapota kielégítő A megkezdett munkálatok 
szerényen folynak

Dr. Pulaxky Ágost felhozza, higy az eodr
utón Kőkút mellett mintegy 500 méter bowzásági 
útrészlet félben van hagyva, s az teljesen járha­
tatlan.

Huszár irtván indokoltnak találja Pulszky Ágost 
felszólalását s figyelembe hozza, begy az utak teljesen 
lefejeztessenek s csak azután fogjanak hozzá az újabb 
útvonal készítéséhez.

A gőzkazánokhoz szükséges szivattyú megyei 
pénzen fog megszereztstni; • az egyesektől a vizsgá 
latoknál szükséges használatért 3 irt fog szedetni A 
költség, mely 130—160 irtot vesz igénybe, a házipénz­
tárból elő'egevtetik.

PostaCgy. Rimóczon posta folállitáaa terveztetik, 
mit azonban a közig bizottság ezükségsaertnek nem 
talál; de ha már a pénzOgyigasgatóeág e vidéken poétát 
óhajt felállítani, előterjesztés tétetik, bogy a postaál­
lomás Vareányban állittaaeék fel

Kövy Tivadar felszólal, bogy a losonezi levelek 
csak másnap expediáltatnak.

Végül a véderdők, valamint befásitaodó terüle­
tek kimutatásának elkészítésére halasztás ké.-etik, 
azonban az összeírások megtételére nézve gyors intéz­
kedések tétetni rendeltettek.

Az ülésnek más tárgya nem lévén, az d. u. 2 
órakor véget ért.

Hírek.
Személyi hírek. Gr. G/flrky Ábrabám főispán f 

bó léén este 7 órakor érkezett a székvárosba, honnan 
másnap estefelé Budapestre utazott. A közig, bízott 
sági ülésen május bó 15én részt vettek: Gr. Forgách 
Antal, Hanzély Lá«z’ó, Huszár István, Kövy Tivadar, 
Madách Károly, Dr. Pulszky Ágost, Reményfy József 
és Sréter Alfréd urak.

Szontaph Pál urat, a b.-gyarmati kerület ország 
gyűlési képviselőjét, ö felsége valóságos h«lső titkos 
tanácsossá legkegyelmesebben kinevezte, ö nagymél­
tósága, miként erről pártunk egyik vezérférfiát érte­
sítette, B Gyarmaton június hó 2-án, vagyis pünkösd 
másodnapján fogja beszámoló és programmbeezédét 
megtartani.

Gróf Forgách Antal ur, losonezkerületi ország 
gyűlési képviselőnk május bó 22 én, vagyis áldozó 
csütörtökön fogja tartani Losonczon beszámoló beszédét.

Dr. Pulszky Ágoston szécséuyjárási országgyűlési 
képviselőnk beszámoló beszédét Szécsényben májas 
bó 25 én fogja megtartani. Mint értesülünk, Pulszky 
Ágost úr egyszersmind programra beszédét is elfogja 
mondani, mely programmbeszéd valószínűleg tisztázni 
fogja azon pártállását is, melyet a mostani kifejtett 
viszonyokhoz képest a mérsékelt ellenzéki párttal szem­
ben elfoglal.

. «SQ2á*ieíőa. Utat értevtfíöbi, * ZettlimzYy 
Rezső salgótarjáni bányafelügyelő úr, a közügyek 
terén szerzett bokros érdemei elismeréséül kir. tané 
csossá nevéztetett ki őfelsége által.

Választási mozgalom. Míg nógrágraegye a béke 
és nyugalom áldásaival néz a képviselő választások 
éli be; addig szomszéd megyénk, Hootraegyében óriási 
erőfeszítések, korteehedések készülnek, sót már tény­
leg mégis történnek. Az ellenzék Hontmegye mindhá 
rom járásában megindítón a axactiót, a németii járást 
sem hagyva nyugton, hol pedig Dacsó Pál, a maga 
békés tótjai közt örökös képviselőnek tekinthető. Ivánka 
Zsigmond úr mindent elkövet, hogy a merészen és ok- 
szerűtlenül hangoztatott föispáni hatalmat megtörve, 
ennek anyagi és erkölcsi romjain as ellenzéki zászlót 
diadalhoz vezesse Legközelebb proelamatiószerű ira­
tot bocsátott ki, ahol persze a jószándékú kormány­
pártot ugyancsak igyekszik feketére festeni, s a kor 
mányra vágyó ellenzéket kiemelni, o elmondani esőn 
szokásos frázisokat, bogy az ellenzék fogja as állam- 
háztartást rendezni, az adóemelést beszüntetni, gaz­
dálkodni, takaritgatui, as ipart felvirágoztatni, a ma­
gyar kereskedelmet önállóvá tenni s a (Óidbirtokos, 
oexlályt megmenteni. — Hát es mind szép, de ha ezt 
a mostani kormány bazafieágbau kimagasló érdemes 
tagjai nem képesek megtenni, akkor a m ista ni ellen­
zék nagy szónokai annál kevésbbé lesznek képesek 
ilyen nagy feladatokra. As antiszemita szagú proela- 
matio különben sek szép frázissal és ötlettel rendel­
kezik és tót nyelvre is lefordíttatott

A nógrádmegyei Nemzeti Intézet 1884. évi ja 
nius hó 5-én délután 5 órakor B.-Gyarmaton a megye­
ház kistermében tartja rendes közgyűlését. — A kös 
gyűlés tagjai: 1. a válasstmány évi jelentése. 2. A 
múlt évi zárszámadás és a f évi költségvetés megál­
lapítása. 3. Az egylet vagyona kezelésének megálla 

-pitása 4. 4 sorshúzás rhal kilépendett választmányi 
tagok és pénztáruok választása 5. Bejelentett indít­
ványok tárgyalása. 6. Tiszteletbeli tagok megválasz­
tása. Huszár lAnló, a uógrádmegyei Nemzeti Intézet 
elnöke.

Nógrádmegye törvényhatóságának közgyűlése 
június hó 4 ike körül fog megtartatni.

Lapunk zártakor vettük azon megdöbbentő gyász 
hirt, hogy Prónay József belügyminiszteriáUam- 
titkár, éa országos képviselő, hosszú betegség és sok 
szenvedés után, május 15 én éjjel meghalt. — Béke 
lengjen pora! felett.



A b.-gyannatl női dalkör májas II én unott vá 
Usztmáuyi Ülést, melyen ax elnöki teendőket * legua 
gyobb UpinUtossággal .Feoyveasy Arnoldné ő nagy 
Ug» ▼ égette. Jelen voltak as illésen; Elhonyiczky 
Flóráé, Pirólb Károlyné órbölgjck, valamint Lévay 
Berta, Koczaurok Mariska és Újhelyi Sin ka kisasszo­
nyok. Ax ülés a legközelebbi közgyűlés tárgyait ala- 
pitotU meg, a belsőbb eszmecserét folytatott az elnöki 
szék betöltése tárgyában. ElhatározUtott, bogy a köz* 
gyűlés június bő H án fog megUrtatni. A tisztikar és 
választmány kijelölésével bárom tagú küldöttség biza 
tolt meg: ennek tagjai: Pirótb Károly né, Elheniczky 
Flórné és Újhelyi Sárika.

ukte-verüeny. A megyei gazdasági egylet nógrid 
járási körének ekeverseoye Rombányban májas 13-án 
urtatott meg. Ezen gazdasági mozgalom 300 vendéget 
vonzott Rom hány kies községébe, bol Laszkáry 
Gyula ur, mint a kör elnökének birtokán folyt le a 
verseny, mely reggeli 8 órakor vette kezdetét, ed. u. 
2 óráig 84 eke versenyzett Ki volt állítva 20 darab 
hármas, 8 db kettes, 30 db egyes, 10 db altalaj, 10 
db porbanyitó s 6 db mélyitő eke. A verseny nagy 
érdeklődéssel folyt Dij volt 3, ezeokivúl 6 oklevél. 
A jury az aranyérmet mint első dijjt Sack Rudolf 
lipcsei gyárában készült hármas ekéjénék Ítélte, me« 
lyst Propper Samu pesti dgy nők muUtott be; az ezüst 
érmet mint második dijat a Slick féle gyár Krumpach- 
télé hármas ekéje nyerte. Oklevelet nyertek : Ország 
Józset váczi m ül a kai os kettőt, Tarnóczy Gyula pesti 
Káros hármat és Sact Rudolf egyet. A verseny után 

lyes ebed volt Laszkáry Gyula ur, a kör érdemes 
elnökének vendégszerető házánál.

Meghívás. A felvidéki magyar közművelődési 
egyesület 1883 évi november 20-án Nyitrán tartott 
rendes közgyűléséből a vidéki választmánynak Nóg 
rádmegye törvényhatósága területén eszközíendó szer­
vezése tekinteteben nyert megbizolásombez képest, 
tisztelettel és újólag felkérem, miszerint a nógráame 
gyei vidéki választmánynak ax első közgyűlésben el­
halasztott megalakítása és ennek igazgatója, jegyzője 
és választmánvi tagjainak as alapszabályok IX. sza 
kasza értelmében való megválasztása végett az 1884. 
évi május bó 22-én délután 2 órakor B Gyarmat vá­
ros községháza nagytermében Urtandó (végleges) ala 
káló közgyűlésben személyesen megjelenni, egyúttal 

pedig az illető tagok a még oálak maradt aláírási 
iveket a gyűlésbe behozni varr akadályoztatásuk ess 
tén akkorra hozzám békáidéul szíveskedjenek. B -Gyar­
mat, 1*84. évi májas bóbsn Kövy Tivadar, közgyű­
lési megbízott.

Egy elaggott 48-as honvéd. Peoczről e^y bee­
ssen bevti elaggott boa véd szomorú hely setéről tudóéi 
tsnak. Svezsen » váczi csatában nehéz sebeket kapott 
A lábait kérésziül lőtték s meliétt szurony nyal átar úr 
Iák, mindazáltal miután testének nemonehb ré»?ei 
mentek maradtak, hosszú gyóxyaezelés utáo nagy és 
iszonyú szenvedések között Svezsen életben maradt. 
Azonban nem koldult soha, mint aok más, hanem cse­
kély szőllejét mivolta e érden állva miveit meg min 
den tőkét Most azonban már elaggott a szegény csonka 
honvéd, s földiét nem mivelbeti; és be kellett követ­
keznie azon időnek, melyben a könyörűletro s e ober 
társai segedelmére szorult A szegény csonka honvéd 
mostani elhagyott súlyos hely rőtét igen részvétulje 
seo ecsetelte az odavaló Unitó: Takács Lajos ár. — 
Felkérjük tehát megyénk lelkes fiait, bogy ennek a 
derék bonvédnek, ki a hazáért annyit szenvedett, le 
gyesek szívesek segíteni csekély adományaikkal nehéz 
helyzetén. A ponczi elöljáróság szívesen fogja kötve* 
titooi ax adományokat, melyek lapunk utján is nyng- 
Uztalni fognak.

A b.-gyarmatl róm. kath. torony renoválását 
május bó 15 én kezdték meg. A torony fedele veres 
rézzel lesz bevonva. A százados óra is javítás-alá ke 
rfll. A vállalkozók: Ifj. Gaál Lajos bádogon és Kom 
merell Gyula órás, a költségeket kétharmad részben 
a Zichy seniorális uradalom fedezi, egybarmad rész 
ben pedig gróf Forgácb Antal és néhai gróf Forgácb 
József örökösei.

Fegyelmi ügy. A közigazgatási bizottság fegyelmi 
küldöttségé f bó 15 én másod fok ulag határozol! Roz- 
gonyi Gábor koadi körjegyző ügyében. Eszerint ax 
alispán! fegyelmi végzés, mely nevezett körjegyzőt hí 
vauiétól előmozdította, beható tanácskozás után 2 od 
foknlag is helyben bsgyatolt

Tűz. B.-Gyarmaton máj 10-én az L'j-*u'cxábae d. 
a. 2 órakor tűz ütött ki. A tűz oly helyen dühöngött, 
bol számos bás egymás mellett összetorlódva áll, * 
csak a tűzoltóogylet derék tagjainak köszönhető, bogy 

mintegy 5 bás porrá nem égett. A tásol’ők artofeáüh 
működűt és ügyességet f*juu«k ki a tás UesJ-Maik- 
jsra, mi egé«ri» sikerek w, ftgy hagy slag hamvadé 
ÓMia égj kt«ebbr«odá ház báiso .éesa és egy teres U 
tarló. A működés ahg tarlót! l óriUg. A ptraacseA- 
kok UvoBétiben a vezényletei Héber Sándor ssxszó 
rt»zlály vezér teljesítette. A mátödás bévé ben egy Ko 
rács Sándor nevű öak. tűzoltó az égő faUröl te eartr, 
• habár fej isi ese-’l le, az erő* Sisak a komdyabbeé 
rülésnek slleaálio’t.

A munkások • auinkase k nagy fa;bái átevetask 
el, midőn figyelembe se veszik az améntéai zavarok a 
rendetlenségek első jsUaeége.t, (máj, vese, a arany 
eres bajok stb) mivel ha jókor fia’zaátaák a Braadi 
R. gyógyszerész híres svájezi labdacsait, miadee as 
gyobb bajnak elejét veoné* s szokott maakájakbaa 
se lennének gátolva a majdan elhauisasaodó betegség 
álul. E labdacsok dobozoakésri 70 krért kaphatók • 
gyógj szertárak bán.

Az „Olvasókör4 szépirodalmi és regény folyóirat 
2 ik füzete jelent meg legújabban, s az első füzetben 
megkezdett .Gyémánt király* történeti regény fo'yu 
tását hozza — Ezen vállalat méltán megérdeeth az 
olvasó közönség Umogatását — Előfizetési ára <gé*z 
évre (24 füzei) 6 írt, fél évre (12 füzet) 3 írt, negyed 
évre (6 füzet) l frt 60 kr. Egyes füzet ára 25 kr. A 
mű megjelenik minden bó I nő és 15 ik napjaié. Ajánl 
jak olvasóink pártfogásába

A népiskolai vizsgalatok a»oet vannak fogamat 
bae Legközelebb a néesény kovácsi község: iskola 
májas 12 ki vizsgáUtácak eredményéről vettünk tudó­
sítást. E vizsgán felmutatott eredményt levelezésk 
igen kiemeli Részt vettek a vizsgán Sasai irányi Fe- 
rancz, Prónav Elek arak és Moháry Gyula varáéi piá 
bános úr, kik a kiiüsőbb tana lókat mégis ja'almaxűk.

A megyei számvizsgáló bizottság két csoportra 
osztva Scilovszky János alispán és bar mos Gáb-r fő­
jegyző elnöklete alatt már több nap óU vizsgálják a 
községek számadásait A vizsgálatokon Remécyfy Jó 
zsef Hauzély Mazló Stmkó Frigyes és Havas Gyaía 
kiküldött számvizsgáló urak vesznek részt.

FaUUs raartaazto, . 
Sfoirvdn'tlx X>saxxt>.

VASBUTOR
részletfixetósrc.

Ágyak, gyermekágyak, bölcsök, gyermek-kocsik, éjjeli szekré­
nyek, asztalok márványnyal és a nélkül, mosdó asztalok, sodrony­
ágybetétek, kanapék, foutellek, székek, kerti padok, ezekek és sátrak, 
lóször, afric. tengeri fű éa szalma-matraczok stb stb. félhavi és havi 
részletfizetésre. .

Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek. Kívánatra ár­
jegyzékek és minUlapok ingyen és bérmentve küldetnek.

Hoffenreich Jakab
■10— 3 vasbátor ás syenssk-kocsl gyári raktára,

Budapest, Fürdő ntcza 4 se.
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321 -1884. ez. Árverési hirdetményi kivonat. 3-2
A ezécsényi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, bogy a magyar földhitel­

intézet végrebajutónak, gróf Lónyai Béláné született Lónyai Mária végrehajtást szenvedő elleni 70,800 frt 
tőkekövetelés után járó részletek és 63,670 frt 88 kr tőkehátralék és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a b. gyarmati kir. törvényszék illetve ezécsényi kir. járásbíróság területén lévő, Karancsság községében 
fekvő és ezen község 2 sx. telekkönyvi ivében A. I. 1—22 és f L sorszám alatt felvett birtokra 140 279 
forint beceértékben, és Szalmatercs község 3 ez. tjkvi ivében A. f 1 — 13 eorsxám alatti nemesi birtokra 
ax árverést 5130 forintban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlanok as 1884. évi junius bó 25-ik napján délelőtti 10 órakor a ezécsényi kir. járásbíróság mint te 
lekkönyvi hatóság hivatalos helyiségébe megUrUndó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alul is elsdatni fognak

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10 ezáztóliját, vagyis ax ennek megfe 
elő összeget készpénzben, vagy az 1881. LX. L ez. 42. fi ában jelzett árfolyammal számított ée az 1881. 
évi november hő l-én 33J3. sz. a. kelt igazságügyminisztsri rendelet8. fiában kijelölt ovadékképea érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy ax 1881. évi LX. L ez. 170. fia értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előlegez elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átsxolgáltatni.

Kelt Szécsényben, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóságnál, 1884. évi február hó 22-én.
Z8IV0RA, kir. járáabiró.

SzSkUzlatet benentsénll BindfnnemS M minflilrü neibSrtt, irtanál, hallanál, SreiSZ, Sziléziai tUlra 
Agyl'peáS, várnak, antalterltakek s, It, I« *• 2a «iens*iyr*. Urtlklzek, kávé- éa thca terttHtok, hazaigyártaSavé 
daaaat antslaemitk áS tárillklxák. FtMr »»iar« aiilti vá«Mt> ♦» batlat xsehkenáák, MÍnór S« plqnet-harshttt, - . .. .. — ....... . . t(ma miatiiott a«

Vászon- és fehérnemű-raktár „a kék

harlnyák, kim- 
, t arjegyzéktnk ««<hoMUiát, 

aanyamoayi kelengyék b kaién-

Creton és Oxforá, Chifon, Ferkéi es ihlrtlnr, lanell takarék; Fiúsat, brülantin és zatii 
áttört, án- és antal-takarók, U«t fehéraemiek Mtoyrk. urak xyermakek áxynea
satt szél tt betétek, flnéayéa *• nlndan mái nakmankba vázó áraesikkekben, ajánljak árjegj 
milybin a raktárunkon férő Aanr* tárgyak lexotraóbb árainak kimntatáaa mellett ewnya 
be«s OaaaeálUtáaban fel torol vák. . . —

A kalangyák elkánltétét raktárunkon tartott legújabb beb la kSlfMdi mintáink után legjobb anyagból, 
mérték wrlnt. Seriemmel ée jól varrta, rövid idd alatt caak0aK(Jdk

Rendelt vagy vett ée meg nem felelő tárgyak kicseréltetnek, kívánatra a Sietett ómeg vieeaaadatik.
A vámnak valódleágáért éa minden ealkk j'aága ée tartóaeágaért keaeakrdik aa ISStl-lk év óta fennálló 

ón legjobb hírnévnek Brvendó caég.
Árjezyfrket kívánatra aionnal bérmentve kaid, levélbeli megrendeláoeket pontosan á« gyorsan emkőtől a 

tlntelettel alulírott caég

Haris, Zeillinger és Társa,
4 es. kir. fenaégo Jézsáf föhercaeg ée Filép aaána Csbsrg gothai herraeg ö fensége udvari asállitéi 
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ROBEY & COMPAGNIE, BUDAPESTEN
Úllőí-íit 35. 8z.

Gőzcaéplőgép készleteket 
vonni szándékozók szíves­
kedjenek a gyári árak tránt 
ROBEY & COMP -hoz mint

az eredeti
vasgereodás cséplőgépek 

gyárosaihoz
fordulni. 2‘ „ 4, .6, 8, 10 és 
12 lóerejű cséplő szedetek 
gyárunkban mindenkor 
készle.en vannak. 18 — 14

Bérleti hirdetmény.
Melyzzarint a b.-gyarmati görögkeleti egyház 

község részéről közxélételik, hogy a tulajdonát képező, 
a föulcián 565. népsorszám alatt fekvő • 2 boltiroda, 
4 lakaxoba, konyha, kamra raktár, pinexe és istálló* 
helyiségekből álló lakhás 1885. évi január Bén kei 
dódő 6 egymást követő évre a legtöbbet ajánló vél* 
lalkoxónak bérbe adatni fog. .

A bérleni kívánók ezennel (elhivatnak, misierint 
bérleti cárt ajánlataikat (offert) a bérleti időtartam és 
bérösszeg határozott megjelölésével a helybeli lelké«zi 
hivatalnál, hol a szerződési feltételek is megtekinthe­
tők, folyó évi juuius hó 8-ig d. e 12 óráig nyújtsák 

- be, az azontúl irt ajánlatok nem vétetnek figyelembe. 
A beérkezett ajánlatok felett a választási jog az egy­
ház választmánya által fentartatik.

T Kelt B. Gyarmaton, 1884. évi május bő 2 án.

savanyúvíz, 
mely borral vegyítve a legkellemesebb italt nyújtja; gyomor és 

idegrendszer-bántalmaknál pedig kitűnő szolgálatot tesz; a

SFyöHryforrá-a,
hathatós g y ód y szer tüdő-baj oknál, hörg-bántalmaknál, valamint hogy* 
CSÖhÓlyag hurutoknál is. A megnevezett ásványvizek bármikor kap­
hatók Magyarország minden nagyobb kereskedésében, gyógyszertárában, 

valamint a vendéglőkben is.

Figyelmeztetési
nevezett ásványvizek, ha úgy a..dugók baloldalukon a forrás 
nevével, valamint az üveg czimlapjai védjegyemmel 
SALKO KAHOLY" vannak ellátva. .Tisztelettel:

MARSALKO KÁROLY,
♦—4 <t »mmmAxIcs< uradalmi bérlője.

Magyarországnak legnevezetesebb és legszénsavdnsabb
• ■*............................ásványvízen ♦

szolyvai és POLEMAI PALACZKSEREK
valódiságuk és bamisillanságuk jótállása mellett

Dietrich és Gottschlig-nál 
Budapesten,

v‘?y

DREHER A. serfőzdéjében Kőbányán
rendelhetők meg.

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb minőségű rezervált kivi* 
teli sej jő eszközlésbe Bővebb Árjegyzéket bárhova ingyen ée 

bérm^ntve küldünk.

Ismételadókat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb 
előnyökben és jutányos árakban részesítünk.
Ex alkalommal bátrak vágynak egyúttal megemlíteni, mi­

szerint mi távolabbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a 
küldemény bosszú ideig vau utón, vagy azon esetben, ha a ser 
raktárra vétetik s csak lassanként árnstttatik el, kívánatra ma

különleges serekkel 
szolgálhatunk, melyeket különben csak tengertuli küldemények* 
nél, hol a szállítás maga 3—4 hót vess igénybe, használónk.

Mi esen különleges sereket, melyek erősebb főzetik. de 
különösen tartalomdüsságuk folytán lényegesen nagyobb költsé­
get okosnak, palackonként csak I és fél kr^jezárral sxámitunk 
drágábban, tartósságuk és tisztaságukért fél évűé tál Iáit váll hra. 
Magától értetődik, hogy ez-u különleges serek a legforróbb idő 
szakban sem, nemcsak nem lesznek zavarosak, hanem eredeti 
tisztaságukat és kamatukat félév elmúltával is megtartják.

10-10

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


